



wśród nich gubernator Roosevelt i sekretarz związkowy Green wyrazili podobne poglądy.  
Zebrania prasowe odbyły się również w Filadelfii, Cincinnati i w innych miastach.

**ZASADNICZE ŻĄDANIA WŁOCH.**  
Rzym. — Mussolini przyjął Gibsona. Dzienniki wysuwają ponownie dwa podstawowe żądania Italii: 1) konieczność parytetu morską, 2) konieczność jednakowego uzbrojenia z najlepiej uzbrojonym mocarstwem kontynentalnym.

**KORONACJA CESARZA ETJOPJI.**  
Addis Ababa. — Do stolicy Etiopii przybyli wczoraj przedstawiciele państw zagranicznych, a także wybitne osobistości miejscowe w celu wzięcia udziału w ceremonii koronacji, która — jak wiadomo — odbyła się w dniu dzisiejszym o godz. 7.30 rano. Ras Tafari przyjął tytuł króla królów i cesarza Etiopji. Z całego kraju ścignęły się tłumy ludności, które obojętnie przetrwały na miastach, ponieważ stolica nie może ich pomieścić. Noc poprzedzającą dzień koronacji cesarz i cesarzowa spędzili na modlitwie.  
**ZAKAZ AGITACJI W BIURACH I URZĘDACH DLA BEZROBOTNYCH.**  
Berlin. — Rząd niemiecki wydał zakaz wszelkiego rodzaju agitacji politycznej, społecznej i gospodarczej w lokalach i urzędach dla bezrobotnych, a w szczególności wywieszania afiszów, ulotek, broszur, ogłoszeń o zebraaniach, posiedzeniach tak partyjnych jak zawodowych, następnym reklam i odezw wszelkiego rodzaju, aby uniknąć rozgiewania tłumów, które z natury są w tych lokalach łatwo skłonne do wszelkiego rodzaju ekscesywnych wystąpień i łatwo mogą ulegać rozmnienianiu i zakłócaniu spokoj publiczny.  
Zarządzenie takie jest słuszne i winno być wprowadzone także i w Polsce, gdzie bezrobotni są przedmiotem demagogicznej agitacji i propagandy, mającej łatwe pole wobec nastrojów panujących wśród bezrobotnych.  
**POWIATANIE NOWEGO PREZYDENTA BRAZYLJI.**  
Rio de Janeiro. — Przybyli tu dla objęcia swych funkcji nowy prezydent republiki, Vargas, witanym był przez zebrane na ulicach ogromne tłumy.

**HÓLD BULGARÓW DLA KRÓLA BORYSA.**  
Sofia. — Demonstracja ludności ku czci młodej pary królewskiej trwa od rana i mają przebieg bardzo uroczysty. Przed pałacem królewskim przeciągają dziesiątki tysięcy osób. Cała ludność stolicy i wszystkie organizacje narodowe starają się wykazać w jak największym stopniu swe przywiązanie do tronu. Po południu odbył się cały szereg uroczystości o charakterze ludowym, w których brały udział tysiące wieśniaków z całej Bułgarii w tradycyjnych kostiumach. Porządek nigdzie nie został zakłócony.

**PODWIYSZENIE TARYF KOLEJOWYCH W Z. S. S. R.**  
Moskwa. — Rada komisarzy ludowych Z. S. S. R. powzięła uchwałę o podwyższeniu wszystkich taryf kolejowych w Rosji o 25 proc. z dniem 1 listopada r. b.

**KONCERT PADEREWSKIEGO W NOWYM JORKU.**  
Nowy Jork. — Pierwszy koncert Paderewskiego w Nowym Jorku był niebywałym jego triumfem artystycznym.  
Na długo przed koncertem wszystkie bilety były wyprzedane. Artyście zgottowano entuzjastyczną owację. Paderewski grał przez trzy godziny. Program koncertu był tak obszerny, że zmogłby nawet młodego artystę.  
Prasa zamieszcza recenzje, w których wyraża hołd dla Paderewskiego, jako artysty i człowieka. Nie ulega wątpliwości, że wielkie tournée Paderewskiego po Stanach Zjednoczonych, w czasie którego artysta da szesdziesiąt kilka koncertów, będzie jednym tryumfalnym pochodem sztuki polskiej.

**TAJFUN NA FILIPINACH.**  
Nowy Jork. — Liczne wyspy archipelagu Filipińskiego zostały nawiedzone przez tajfun. Ludność

# Cały świat interesuje się „Światła i cienie macierzyństwa”

od początków istnienia ludzkości problemami miłości, małżeństwa, rodziny, człowieka. Zagadnienia te oddane z niewidzianym dotychczas realizmem i śmiałością — ujrzyjcie w filmie p. t.

legionisty Leona Rudy, członka organizacji bojowej P. P. S. W czasie ekspozycji zwłok z kaplicy szpitalnej, w której brało udział przeszło 5000 osób, w chwili, kiedy orszak przechodził obok lokalu P. P. S., wiejska grupa demonstrantów usiłowała wtargnąć do wnętrza i lokal zdemolować. Dzięki interwencji czynników spokojniejszych, zamach ten nie udał się. Demonstranci zerwali jednak sztyt z lokalu i wrzucili go do pobliskiej rzeki. Zwłoki s. p. Rudy przewieziono do Zduńskiej Woli.  
**PROBA ROBOTY WYWROTOWEJ W ARMII.**  
Luck. — Z polecenia prokuratora aresztowano we wsi Rudawce, w powiecie dubieńskim, 10-ciu wywrotowców, oskarżonych o prowadzenie agitacji komunistycznej w szeregach armii.  
Nazwiska aresztowanych i bliższe szczegóły ich antypaństwowej roboty trzymane są narazie w ścisłej tajemnicy.  
**KOMUNISCI POSTRZELILI POLICJANTA W WARSZAWIE.**  
Warszawa. — Około godziny 8 wieczorem ulicą Rymarską w stronę ulicy Leszno szła grupa demonstrantów komunistycznych. Na czele pochodu niesiono transparent, w tłumie padały okrzyki antypaństwa.

Przeciw demonstrantom skierował się posterunkowy Feliks Kurtyko z III komisariatu i jakis policjant z oddziału konnego, który w tym czasie przejeżdżał tramwajem.  
Obydwy policjanci zatrzymali dwóch najbardziej czynnych demonstrantów i usiłowali odebrać transparent.  
W chwili, gdy funkcjonariusze rozdawali aresztowanych do dorozki, był odwieść ich na komisariat, z tłumy padło kilka strzałów. Jedna z kul ugodziła posterunkowego Kurtykę w prawe ramię. Sprawy strażów zbiegli. Nadbiegli na pomoc policjanci rozpręśli demonstrantów, aresztując kilka osób.

**Rewelacyjne zeznania niemieckiego dezertera o stosunkach w Reichshehrze.**  
Niezwykłe sensacyjny fakt ucieczki na stronę polską zdarzył się w rejonie pogranicznym koło miasteczka Ujście.  
Oto „zielona granicę” przekroczył w pełnym umundurowaniu żołnierz III baonu, 4 pułku piechoty Reichshehrze.

— Co pana skłoniło do przejścia na stronę polską? — spytao dezertera.  
— Straszliwe stosunki, jakie panują obecnie w Reichshehrze. Oficerowie i podoficerowie znęcają się okrutnie nad żołnierzami. Pod tym względem nic się w ar-

mskiej. Również pewne zmniejszenie się protestów wekslowych naswe źródła w zmniejszaniu się obrotów i większych restrykcjach kredytowych.

**Uspolecznienie obywateli Państwa.**  
Życie człowieka o tyle tylko rozwijając się może normalnie i wzbogacając się w coraz to nowe wartości w zakresie dóbr moralnych i materialnych, o ile kieruje się on pewną sumą wskazań moralnych i umysłowych o wartości niezapitelnej.  
Tybardziej dotyczy życia całych narodów. Narod bowiem jest organizmem bez porównania więcej niż jednostka skomplikowanym. Przeto, by uniknąć wstrząsów i zaburzeń wewnętrznych, naród musi oprzeć swój byt na niewzruszonych zasadach rozumowych, wyznaczonych przez ogół, a przynajmniej przez dużą większość obywateli. W dobie demokratycznego ustroju narodów, który jest ustrojem nie tylko państw republikańskich, ale i monarchisty cznych, istnienie tej zasady jest warunkiem niezodwiznym bytu na rodów, jako niezawisłych ustrój państwowych.

Droga wyborów do ciał ustawodawczych i instytucji samorządowych obywatele państwa dają wyraz swym poglądom na potrzebę życia społecznego. Od tego, czy te poglądy są rozumne i jednolite, zależy sprawność i prawidłowość życia zarówno jednostek te rytorjalnych, objętych organizacją samorządową, jak i całego państwa.

Z zasady demokratycznej wpły wania wszystkich obywateli państwa na bieg spraw społecznych wynika jednak niezbędne jednostronności w ujęciu celowości zagadnień. Wynika ono wtedy, gdy litceba większość ludzidatao danego zawodu nie podporządkowuje swych zamiarów — nakazom rozumu, mającym na celu interesy całości ich wpływem podległych.

Wtedy bieg spraw popychany zostaje w kierunkach zbyt jednostronnych i konieczna równowaga zostaje złamana. Następnym takiego stanu rzeczy jest zachwianie pomysłowości we wszystkich dziedzinach życia społecznego, przynoszące szkód zarówno tym, którzy decydujący nie mogli, będąc w mniejszości, jak i tym, którzy decydujący żle, mając na oku dażenia swego własnego środowiska, a nie widząc, że interesy wszystkich zawodów są wzajemnie od siebie zależne.

Ta prawda jasna i oczywista jest jednak najupielniej zaniedbywana. Najlepszym dowodem tego zaniedbania są programy partyjne.


Jedynie taki kierunek polityczny, który wyrabia u obywateli stopień uspołecznienia, dzięki któremu rozumieją oni potrzebę skupienia ludzi wszystkich zawodów przy jednym zdecydowanie narodowym programie, może wyprzedzić Polskę z chaosu politycznego i gospodarczego.

Jan Walliński.

## „RYGAWAR”

skład komegracyjny na Częstochowę i okolice:  
**Firma E. SZEFFEL, Częstochowa, ul. Kościuszki 65 tel. 808,**  
do nabycia po cenach fabrycznych we firmach:  
**F. ŁĘCZYCH, II Aleja 25. ZIELIŃSKI i S-ka, ul. Kościuszki 18. BERKOWICZ, I Aleja 7.**  
oraz we wszystkich pierwszorzędnych magazynach obuwia i konfekcji.

# KALOSZE, ŚNIEGOWCE I BUTY GUMOWE



znanej krajowej Warszawsko-Rykiej Fabryki Wytrobów Gumowych w Warszawie

Wzgrały po 3.000 dol.: 573512, 7942, 091905, 7942, 500 dol.: 672387, 456828, 594274, 101785, 777086, 676498, 552967, 455190, 345149, 117312.  
Po 100 dol.: 296669, 277789, 730817, 090764, 399386, 261564, 699255, 774624, 45121, 070101, 506794, 118621, 547212, 912821, 957580, 415638, 103996, 44858, 863424, 415638, 989377, 617971, 594267, 494479, 568943, 566492, 136141, 428137, 931874, 399515, 709829, 19885, 409573, 759486, 739271, 353870, 684674, 943038, 500373.

### RECE MALYCH POLAKÓW ZAGRANICĄ WYCIAGAJĄ SIĘ DO POLSKI PO ELEMENTARZ!

Żlóz grosz na „Fundusz Polskiego Szkolnictwa zagranicą”, na konto P. K. O. 21895, Komitetu Obchodu 25-lecia Walki o Szkołę Polska.





**Z KRAJU**

(-) Zabójstwo w Instytucie Wychowania Fizycznego w Warszawie. Prasa warsz. donosi: Wczoraj około godziny 9 wieczorem w Instytucie Wychowania Fizycznego na Bielkach zdarzył się tragiczny wypadek zabójstwa.

Kapitan lekarz Zdzisław Szzydłowski zabił kapitana lekarza Alojzego Pawełka.

Między obu lekarzami istniał od dawna antagonizm na tle osobistym.

W dniu wczorajszym kapitan Pawełek znajdował się w gabinecie anatomii. W pewnej chwili wszedł kpt. Szzydłowski. Między obu oficerami wywiązała dość gwałtowna sprzeczka. Podniecony kłótnią kpt. Szzydłowski dobył rewolwera i strzelił 6 razy do kpt. Pawełka, trafiając go dwukrotnie.

Kapitan Pawełek wybiegł jeszcze na korytarz i tam padł martwy. Zabójce aresztowano.

S. p. kapitan doktor Alojzy Pawełek liczył lat 38. Służył wojsko w rozpaczy w legionach.

(-) Katastrofa autobusowa pod Poznaniem. Wczoraj w południe na szosie Poznań - Oborniki zdarzyła się poważna katastrofa autobusowa. Mianowicie wskutek śliskiej drogi zosterzeli panowanie nad kierownicą i wpadł do rowu.

Wskutek wypadku 5 osób odniosło bardzo ciężkie okaleczenia. W stanie groźnym przewieziono ich do szpitala w Poznaniu.

**Kolek z płotu** narzędziem mordu.

Smutek za kawalek bulki. We wsi Bełczyszka, odległej 4 km. od Zagodzina, sąsiadującej z sobą dwie rodziny gospodarstwie: Kielbasów i Batorów, między którymi panuje silna nienawiść na tle majątkowym, datująca się od paru lat.

Onegdaj w domu jednego z włościan, w pobliżu sklepiku, odbywała się huczna zabawa z tańcami.

Przedk wzbrowiony. GEORGE GOODCHILD.

**Czarna Orchidea.** Przekład autorstwa Janusza Dąbkowskiego.

— Cóż u dnia!... To wy, Monroe! Co tu robicie? — Przyszedłem zobaczyć, do jakiego stopnia może człowiek znik czemnieć — odparł spokojnie Monroe. — Widać teraz przyszła kolej na narkotyki! Coraz lepiej, niema co mówić!

— Kto doktora sprowadził? — Wasza siostrze. Myślała, że nie żyje.

— Ze nie żyje! — zaśmiał się pogardliwie. — Nie, jeszcze żyje, doktorze. Nie tak łatwo mnie usmiercić. Wyobrażam sobie, że moje rozstanie się z życiem odbędzie się w bardziej dramatycznych warunkach.

— Pomówimy z sobą jak oprzytomniejcie trochę z tego szaleństwa — rzekł Monroe. — Narazie powiem wam tylko tyle, że jakkolwiek jest ten narkotyk, którym się zatrącałem, to was w końcu zabije.

Dixon wstał i przesunął ręką po czole. Znacząco na nim wpływ narkotyku. Twarz, zwykle blada, wyglądała poprostu upiornie.

— Może macie rację, Monroe — odrzekł półgłosem. — Ale cóż ma począć człowiek, którego przesa-

**Kino-Teatr „CASINO“, Kościuszkii 18, tel. 8-25**  
Dziś po raz ostatni!  
**UWAGA NA PROGRAM!**  
KINO I REWJA! **FA Ostrzeżenie!** Najwspanialsza premiera filmu polskiego! Arcyfilm, o którym mówi cały świat! — Rewelacyjny przebieg technologicznej produkcji polskiej!  
**Film nasz film — to, czego jeszcze w Częstochowie nie było**  
**GWIAZDZISTA ESKADRA**  
Dramat miłości i poświęcenia — w rolach głównych uroczą **Baśka Orwid**, **Jana Krysta**, **Januzo Kaliny**, **J. Kobusz** i inni.  
Tragiczna miłość bohaterów przestworzył! Smierć-śny obraz pilotów! Napiętny bój z bolszewickim najeźdźcą! Bohaterska kobieta pod ogniem artylerji! Krwawy bój pod obłokami!  
Na scenie! Występy nowozagł. art. teatru „Morskie Oko“ w Warszawie  
**ŁUDWIKĄ SEMPOLSKIEGO** *ulubienca Warszawy*, **J. KOZŁOWSKIEJ** *światłej wodewilistki*, **SULIMY** *ulubienicy płci pięknej*, oraz **prworszorzędnego baletu skrótycznego składającego się z 6 osób.**  
W programie śpiewy — skecche — tańce i **huragany bezstrzostołowego śmiechu.**  
2 powoda **„ulubienicy kosztów czynności podwyższono:** Kieszka aż do rozpoznania pierwszego strachu 1,20, na następne seanse po 1 z 50 op. Łódź bozów 2 z 50. Trzecie powoda 2 z 50 op. Ballon 1 z 20 op. — czekają przedstawieni w sobotę i w niedzielę o g. 3 p. p. a w dni powszednie 5 p. p. Ostatni seans o 9:30 wieczorem.

w której brały udział również i powaśnione rodziny.

Mołdy, dwudziestoletni Antoni Bator spozstrzegłszy na sali służące Kiełbasów, zawołał go do siebie i dał mu kawalek bulki. Fakt ten obrzyły Jana Kiełbasę, poważnego gospodarza w wieku 56 lat.

Na tem tle wywiązała się ożywna sprzeczka, w której wyniku Jan Kiełbasa opuścił zabawę, w chwilę potem wybiegł Bator i wkrótce uszu bawiących się dobiegł rozpaczliwy jęk stłumiony dźwiękami muzyki.

Syn, Jana Kiełbasy — Roman, tknięty ziłem przeczuciem wybiegł na ulicę i dojrzał nieprzytomnego ojca leżącego w kałuży krwi w odległości paru kroków od sklepiku.

Okazało się, że Bator wybiegłszy z zabawy wyłamał kolek z płotu i roztrząsał nim głowę Kiełbasy, który upadł na ziemię. Następnie, już leżącego Bator w dalszym ciągu bił morderczym narzędziem.

Roman przy pomocy uczestników zabawy przeniósł ojca, zdrażającego niki objawy życia do pobliskiej izby wlościaniana Kowalczyka, sam zaś telefonicznie wezwął pomocy lekarskiej z Zagodzina. W chwilę potem przybył lekarz państw. wyw. prochu, który oświadczył, że niema nadziei utrzymania ofiary napadu przy życiu.

Konającego Kiełbasę przewieziono no do własnego mieszkania, gdzie po godzinie zmarł.

W zamieszaniu morderca zbiegł. Najbliższy posterunek policyjny

zawiadomił posterunek w Jedni —Letnisku o wypadku, skąd natychmiast wyjechał komdt. poster. Gełezko i poster. Wolutaniki, którzy wszczęli dochodzenie, a następnie zarządzone poscęg, w którego wyniku post. Wolutaniki aresztował mordercę na targu w Zwołeniu.

Zbrodniarz przyznał się z cynizmem do swego czynu, przyczem oświadczył post. Wolutanikowi: — Ciekawym, czy zapałaby mię pan, gdybym miał browning? Zbrodniarza skuto w kajdany i pod silną eskortą ostawiono do aresztu w Jedni—Letnisku, skąd został przewieziony do więzienia w Radomiu.

**ZE SWIATA**

(X) **Ilu mieszkauców licza Stany Zjednoczone Ameryki Północnej.** Sporządzenie spisów ludności nigdzie nie jest łatwe, na największe jednak bodaj trudności napotyka w Ameryce, już z tej choćby przyczyny, niema tam przymusu policyjno-meldunkowego. Niemniej przeto zabrano się ostatnio w Stanach Zjednoczonych do tego niełatwego zadania, Z dotychczas-

**CO USŁYSZYMY DZIS PRZEZ RADIO?** ŚRODA, 5 LISTOPADA.

Warszawa — Iala 1411,7 m. moc 12 kw. 11:40 Przegł. prasy kraj. PAT. 11:58. 12:10 Sygnal czasu, hejnał. 12:10—13:00 Muzyka gramof. 13:10 Kom. met. 15:00—15:20 Kom. gosp. 15:35—15:50 Kom. harc. 15:50—16:15 Radjokronika. 16:15—16:45 Kwadrans dla najmłodszych. 16:45 Muzyka gramof. 17:15 Odczyt. 17:45 Koncert. 18:45 Rozm. 19:10 Skrzynka poczt. 19:25 Fejleton. 19:40—20:00 Prs. dziennik rząd. 20:00—20:15 Odczyt rząd. 20:15 Pogadan-

sowych rezultatów wynika, że ludność Stanów, nie licząc kolonji, wynosi 122.728.873 osób, co jest z tego względu nader ciekawe, że stanowi to najwyższą cyfrę w ciągu ostatnich lat dziesięciu w warunkach jaknajmniej sprzyjających, gdyż, jak wykazują statystyki, ilość urodzin w Ameryce w ostatnich czasach właśnie gwałtownie się zmniejszyła, a jednocześnie władze amerykańskie wydały par dzo ostre przepisy, ograniczające imigrację. Doliczając cyfrę mieszkańców kolonji i innych terytorjów, należących do Stanów Zjednoczonych A. P. uzyska się pokazaną cyfrę ludności — 137.501.561 głów.

(X) **Trucizna pszczoł** — lekarstwem na reumatyzm. Na ostatnim kongresie medycznym w Londynie długotrwała dyskusja wywołała kwestja leczenia reumatyzmu przy pomocy trucizny pszczołnej. Metoda ta w ostatnich czasach coraz częściej stosowana jest przez lekarzy i niemal zawsze z wynikiem dodatnim. Wśród pszczołarzy ulecające działanie trucizny pszczołnej przedostającej się do ciała człowieka w chwili użądlenia, znane było już oddawna i skutkowało nawet w wypadkach zastarzałego reumatyzmu.

Zastosowanie jednak użądlenia pszczoły w lecznictwie było dość niewygodne, wobec czego przeprowadzono szereg doświadczeń, celem izolowania trucizny pszczołnej. Udało się to pewnemu lekarzowi wiedeńskiemu dr. Petzowi, który stosował następnie zastrzyki z trucizny pszczołnej i w 120 wypadkach uzyskał dzięki nim całkowi cie uleczenie reumatyzmu.

Rok założenia 1908.  
**SKŁAD FUTER** **Maurycy Kornberg** **Częstochowa, Aljeja 6 tel. 259.**  
poleca na sezon zimowy 1930/31  
Wszelkiego rodzaju skóry, futra damskie i męskie  
Przyjmujemy wszelkie zamówienia w zakres kuśnierstwa wchodzące.  
UWAGA! Urzędnicy państwowi i komunalni korzystają ze specjalnego rabatu

ka-muz. 20:30 Koncert międzynarodowy z Budapeštu. 22:00 Fejleton. 22:15 Muzyka gramof. 22:30—23:00 Kom. 23:00—0:15 Transm. z teatru „Morskie Oko”.  
Katowice — Iala 408,7 m. moc 10 kw. 11:40 Przegł. prasy kraj. z Warszawy. 11:58—12:10 Sygnal czasu z Warszawy, hejnał z Krak. 12:10—12:15 Muzyka gram. 13:10 Kom. met. z Warsz. 15:00 Kom. 15:20 Kom. gosp. 15:35—15:50 Kom. harc. 15:50—16:15 Radjokronika z Warszawy. 16:15—16:45 Program dla dzieci z Warsz. 16:45—17:15 Muzyka gramof. 17:15 Odczyt z Warsz. 17:45 — 18:45 Koncert z Warsz. 18:45 Odcz. odcinek pow. 19:00—19:15 Rozm. 19:15—19:25 Kom. sport. 19:25—19:40 Fejleton z Warsz. 19:40 Prs. dziennik radj. z Warsz. 20:00 Odczyt rządowy z Warsz. 20:15 Pogadanka muz. z Warsz. 20:30—22:00 Koncert międzynarodowy z Budapeštu. 22:00—22:15 Fejleton z Warszawy. 22:15 Muzyka gramof. 22:30—23:00 Kom. met. z Warsz. 23:00—0:15 Skrzynka poczt. w języku francuskim.

**NIEMA wybrauów losu!...**  
S. tylko ludzie, którzy idą szczęściu na spotkanie kupując  
**ŁOSIK KL. 22**  
PAŃSTWOWEJ LOTERJI  
w szczególnej Kolektorze  
KANTORZE WYMIANY I LOTERJI  
**J. WERSLER**  
ALEJA 6, Tel. 155.  
Główna wygrana:  
**zł. 1.000.000**  
Ponadto wygrane:  
zł. 400.000, zł. 300.000, zł. 200.000, zł. 100.000, zł. 75.000, 50.000 i t.d.  
Co drugi los wygrawa!  
Cena: 1/4 10 zł., 1/2 20 zł., 3/4 40 zł.

Zarząd Okr. Towarzystwa Rzemieślnicze-go, oraz Starsi i Podstarzy-Cechów w porozumieniu z Ogólnó-Mieszkańskim Komitelem Wyborczym, zapraszają wszystkich Kolegów rzemieślników zarówno majstrów, jak i czeladników na **Ogólne Zebranie Przewidyborcze** w dniu 6 listopada r. b., czwartek, o godzinie 7-jej wiecz w sali Okr. Tow. Rzem. Aleja 9.

Na porządku dziennym: 1. Omówienie sytuacji obecnej. 2. Odczytanie rezolucji.

Przemawiają będą pierwszorzędni prelegenci. Wstęp wolny dla wszystkich rzemieślników. O liczny udział proszę.

Przejdąm.

zrzystał z tego z radością i pocił ją po długim uścisku.

V.  
Wstęp Carsona w obreń kół towarzyskich Singapore był, podług jego zdania, zdarzeniem, bez którego można się było obejść. W przeciwnieństwie do Monroe, który czuł się wśród ludzi jak ryba w wodzie, młody inżynier odznaczał się dość samonowiczem usposobieniem. Trochę tacyfaj coprawda, ale nigdy go to nie bawilo.

— Dobra to rzecz taniec ale tylko wtedy gdy niema nie lepszego do roboty — rzekł do przyjaciela.

— Nonsens. Taniec jest tak samo koniecznością towarzyską jak ubranie albo pieniądze. Mówisz jak człowiek z lasów.

— Bo wracam z lasów, nie zapominaj o tem. Trudno mi się przy stosować do takich rzeczy. Kto jest ten jegomość z twarzą Judasza Iskarioty?

— To Isaac — Sir George. Nad zwyczajnie sprytny adwokat. Chcesz, to cię przedstawię?

— Poco? Wolę nie zadawać się z prawem.

Monroe, przegladając swój program tańców, potrzasnął smutnie głową. Podniósłszy oczy, zauważył, że twarz Carsona uległa metamorfozie.

(d. c. n.)

**Główna jest dźwignia przemysłu i handlu, kto chce więc pozyskać jak najlichniesz klientów, niech się ogłasza w „Głosu Cęstochowskim”, najspoczytniejszym miejscowym organie prasy. — Największy nakład! — Najtańsze pismo! — Największy format — Dziś drobnych ogłoszeń nie przycynając o 1 zł. 50 groszy. — Ceny przerwaniat i ogłoszeń na 1 kol.**  
Każda nowa podwytka taryfy obowiązuje je wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia, — Na zasadzie uchwał Związku Prasy Prowincjonalnej wszystkie komunikaty instytucji prywatnych i społecznych, podlegają opłacie. — Do numerów świątecznych i niedzielnych pożądan e w imię interesu klientów, aby wszelkie ogłoszenia i komunikaty były nadawane w przeddzień do godziny 10-jej rano.

Opłaty w ogłoszeniach nie opowatają do sadania zwrotu gotówki i nie obawiają Administracje nie odpowiada. Gwarantujemy wszelką brzo uwagadlaną o try. o ile nasz niema na to względy techniczne. Nie przyjmujemy się odpowiedzialności za omyłki powstałe przez nadanie tekstu telefonicznie.  
Redaktor i Wydawca F. D. WILKOSZEWSKI.  
Odbito na maszynce rotacyjnej w własnych zakładach drukarskich „Głosu Cęstochowskiego”.  
Kierownik Literacki JAN BARYLSKI.